
Zápis 

z 18. zasedání zastupitelstva obce Dušejov, konaného dne 2. května 2022 

od 18 hod 

 

Přítomni: Zdenka Dubová, Karel Habr, Emílie Kalábová, Ludmila Fejtová, Bc. Iva Musilová, 

Jana Zmátlová 

 

Omluveni: Radim  Duba 

 

Ověřovatelé zápisu: Jana Zmátlová, Emílie Kalábová 

Zapisovatel: Ludmila Fejtová 

 

Starostka Zdenka Dubová přivítala všechny přítomné a konstatovala, že je přítomno  

6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášení schopné 

Připomínky k usnesení z minulé schůze nebyly vzneseny. 

 

Program: 

1)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2)  Schválení programu 

3)  Vnitřní směrnice-kamerový systém 

4)  Základní  škola -převod do rezervního fondu a havárie kanalizace 

5)  Nájemní smlouva-prostory v č. 42 

6)  Smlouva o poskytnutí grantu 

7)  Smlouva na odběr elektrické energie 

8)  Přírodní zahrada pro MŠ Dušejov - certefikace  

9)  Podpora Linky bezpečí                                                            

     10)  Protokol o vyřazení majetku 

     11) Soutěž Vesnice roku 

     12)  Rozpočtový výhled na roky 2024- 2026 

     13)  Les -úklid klestu, příprava zalesňování a dotace 

     14)  Rozpočtové změny 

     15)  Určení členů ZO 

     16)  Informace 

     17) Diskuse 

 

 

Program jednání byl rozšířen o bod 15) 

 

Program jednání byl schválen (6, 0, 0,) 

 

3) V ZŠ, v MŠ, v sokolovně a na hřišti byl instalován kamerový systém. Prostory v  ZŠ, MŠ, 

sokolovně a na hřišti  snímá 9 kamer se záznamem. Na jeho instalaci byla získána dotace ve 

výši 118 tis Kč, celkové  náklady  byly 157 tis Kč.  Na  doporučení  právníka  GDPR  byla 

vypracována Směrnice  k ochraně osobních  údajů v  kamerovém systému,  která byla všem 

zaslána jako pracovní materiál. 

Návrh usnesení č. 18/214/22                                                                                 

Zastupitelstvo Obce  Dušejov schvaluje Směrnici k ochraně osobních údajů v 

kamerovém systému se záznamem.                                                                                                   

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                                           

Usnesení č. 18/214/22 bylo schváleno 



 

4) Základní škola Dušejov podala návrh  na  převod částky 47,22 Kč-výsledek hospodaření z 

hlavní činnosti do rezervního fondu školy  a  zároveň i návrh o schválení převodu částky        

1 230,- Kč.- výsledek hospodaření z hospodářské činnosti za rok 2021 do rezervního fondu 

školy.   Škola dále žádá obec o urychlenou opravu kanalizace na WC v budově školy. V 

současné době musí být uzavřeno WC hoši v l. poschodí kde je téměř havarijní stav  této  

kanalizace. Firma VOTOP Jihlava   nabídla  provést  urychleně  tuto  havarijní  opravu 

formou celkové rekonstrukce této kanalizace za cenu 83 530,- Kč bez DPH a to co nejdříve. 

Návrh usnesení č. 18/215/22                                                                                                   

Zastupitelstvo obce  Dušejov schvaluje  převod částky 47,22 Kč - výsledek hospodaření z 

hlavní  činnosti  do  rezervního  fondu  školy, a  zároveň   převod  částky  1 230,-  Kč. - 

výsledek hospodaření  z  hospodářské  činnosti  za  rok 2021 do rezervního fondu školy, 

a  také  schvaluje  opravu   havarijního  stavu  kanalizace  v   základní  škole  formou 

celkové rekonstrukce  části  kanalizace za 83 530,- Kč bez DPH a  to firmou VOTOP 

s.r.o., Znojemská 84a, Jihlava                                                                                      

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                              

Usnesení č. 18/215/22 bylo schváleno 

5) V souvislosti s uzavřením pohostinství v Boršově požádal Petr Brambůrek   o pronájem 

prostor bývalé přípravny obřadní síně v č.p.  42 a to na hraní šipek. Prostory budou pronajaty 

za stejných podmínek jako vedlejší prostory, které jsou pronajaty na posilovnu.  Pronájmem 

této přípravny OS budou v současné době využity všechny prostory této nově opravené 

obecní budovy č. 42. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 4. 4. 2022.  Text nájemní smlouvy byl 

zaslán jako pracovní materiál. 

Návrh usnesení č. 18/216/22                                                                                

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na pronájem prostor 

bývalé přípravny obřadní síně na hraní šipek s Petrem Brambůrkem, Dušejov č. 111  

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                          

Usnesení č. 18/216/22 bylo schváleno       

6) Dne 1. 4. 2022   podala  obec   na  Místní  akční  skupinu  Třešťsko  žádost  o finanční 

podporu na pořádání koncertu dechovky Frajárenka o pouti na hřišti   v Dušejově.  Finanční 

podpora  byla  schválena  a  je  třeba podepsat s MAS Třešťsko smlouvu  o poskytnutí  grantu. 

Text smlouvy byl všem členům ZO zaslán. 

Návrh usnesení č. 18/117/22                                                                                 

Zastupitelstvo obce Dušejov  schvaluje  uzavření Smlouvy o poskytnutí grantu s Místní 

akční skupinou Třešťsko na finanční podporu při pořádání koncertu dechovky o pouti v 

Dušejově.                                                                                                                         

Výsledek hlasování: Pro 6, Proto 0, Zdržel se 0                                                          

Usnesení č. 18/117/22 bylo schváleno 

7) Dne   22. 3. 2022   ukončila  činnost   společnost   Manta  Energy  s.r.o., která  byla 

dodavatelem elektrické energie obce Dušejov. Od 23. 3. byla obec u Dodavatele poslední 

instance a to cca 3 týdny. Od 14. 4. 2022 se podařilo vyjednat uzavření  smlouvu o sdružené 

dodávce el. energie se společností SFORP s.r.o., Fibichova 971/53, Jihlava a to za spotové 

ceny na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  Po ustálení  cen  energií má obec 

možnost zúčastnit se výběru o nejvýhodnějšího dodavatele.   



Návrh usnesení č. 18/118/22                                                                                           

Zastupitelstvo obce Dušejov  schvaluje  uzavření Smlouvy o  sdružené  dodávce  

elektřiny s  firmou  SFORP s.r.o., Fibichova 971/53, Jihlava  na  dobu neurčitou s 

tříměsíční výpovědní lhůtou.                                                                                                          

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                           

Usnesení č. 18/118/22 bylo schváleno 

8) K 30. 3. 2022 byla  dokončena  Přírodní zahrada pro mateřskou školu Dušejov. Dne 

23.března byl obci vydán CERTIFIKÁT  K  PŘIRODNÍ ZAHRADĚ a také byla  podepsána 

Dohoda  o udělení  zahradní  plakety „Přírodní zahrada“  se společností  Chaloupky o.p.s., 

Kněžice č. 109. Udržování a povoz zahrady bude zajišťovat Základní škola a Mateřská škola 

Dušejov včetně přilehlých prostor. Celkové způsobilé výdaje jsou 722 956,- Kč, výše dotace 

ze SFŽP ČR bude 495 494,-Kč. Vlastní příspěvek obce je 227 461,-Kč. Projekt byl zahájen 

1.3. 2021 a dokončen 30. 3. 2022. 

Návrh usnesení č. 18/119/22                                                                                          

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje Dohodu o udělení zahradní plakety „Přírodní 

zahrada pro  MŠ  Dušejov“ a  pověřuje  provozováním a  udržováním  této  přírodní 

zahrady  včetně  přilehlých prostor  Základní  školu  a  Mateřskou   školu   Dušejov, 

příspěvkovou organizaci, Dušejov č. 86                                                                            

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0 Zdržel se 0                                                                 

Usnesení č. 18/119/22 bylo schváleno       

9) Obec každoročně přispívá na provoz dětské krizové linky, i letos se  na nás obrátila 

ředitelka s žádostí o dar ve výši 3 000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 18/120/22                                                                                            

Zastupitelstvo obce  Dušejov  schvaluje poskytnutí daru ve výši 3 000,-Kč na podporu 

provozování  Linky bezpečí.                                                                                              

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                              

Usnesení č. 18/120/22 bylo schváleno 

10) Na základě inventur  je  podáván  návrh  na  vyřazení  majetku, který je zastaralý, 

opotřebovaný a nefunkční – seznam byl zaslán jako pracovní  materiál. 

Návrh usnesení č. 18/121/22                                                                                       

Zastupitelstvo obce Dušejov  schvaluje vyřazení majetku který je zastaralý, 

opotřebovaný a nefunkční dle Protokolu o vyřazení majetku ze dne 30. 3. 2022.     

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                           

Usnesení č. 18/121/22 bylo schváleno 

11) Na základě výzvy Kraje Vysočina zpracovala obec přihlášku do soutěže Vesnice roku 

2022. Výzva byla k obci směřována především proto, že za uplynulé 4 roky bylo provedeno 

10 staveb a akcí s přispěním státní dotace a došlo tím také k zlepšení života v obci, např. 

využívání nového víceúčelového hřiště, či rekonstrukce domu č. 42 na návsi v Dušejově.   

Návrh usnesení č. 18/122/22                                                                                    

Zastupitelstvo obce  Dušejov schvaluje přihlášení Obce Dušejov do soutěže Vesnice roku 

2022.                                                                                                                                

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti  0, Zdržel se 0                                                          

Usnesení č. 18/122/22 bylo schváleno 



 

12) Byl zpracován návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Dušejov na roky 2024 – 

2026. Tento návrh byl zveřejněn na úřední desce a na www. stránkách obce od 24. 3. 2022. 

Návrh usnesení č. 18/123/22                                                                                           

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce 

Dušejov na roky 2024 – 2026.                                                                                        

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                              

Usnesení č. 18/123/22 bylo schváleno 

13) Společnost Zelená biomasa a.s. zastoupená Ing. Javůrkem nabídla obci zpracování 

dřevního odpadu-klestu a jako náhradu požaduje pouze zpracovnou štěpku, kterou na své 

náklady z lesa odveze a pozemek tak bude připraven na výsadbu. 

Návrh usnesení č.  18/124/22                                                                                   

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje, aby společnost Zelená biomasa a.s  Bohdaneč 

provedla dle smlouvy v obecním lese úklid a zpracování klestu pro novou výsadbu lesa 

na jaře příštího roku, a jako náhradu si odvezla štěpku z potěžebních zbytků.                                                                               

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                           

Usnesení č. 18/124/22 bylo schváleno                                                                                                      

14) Rozpočtové změny 

Návrh rozpočtových opatření 1/S a 1/Z byl zaslán jako pracovní materiál. 

Návrh usnesení č. 18/125/22                                                                                

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje rozpočtové opatření 1/Z a bere na vědomí 

rozpočtové opatření 1/S.                                                                                                 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, Zdržel se                                                                              

Usnesení č. 18/125/22 bylo schváleno 

15) Na další volební období musí proběhnout určení počtu členů ZO. Počet členů 9 je již 

několik volebních období a je vyhovující. 

Návrh usnesení č. 18/126/22                                                                                    

Zastupitelstvo obce Dušejov schvaluje pro příští volební období počet členů ZO  9 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0                                                                

Usnesení č. 18/126/22 bylo schváleno 

 

16) Informace: 

1. V neděli   dne 13. 3. 2022   byla  provedena  materiální  sbírka pro Ukrajinu. Výběr ve 

zdravotnickém středisku zajišťovaly členky ZO I. Musilová a L. Fejtová. Plná dodávka dek, 

hygien. potřeb, dětských plen, lehátek a trvanlivých potravin, byla prostřednictvím Charity 

Pelhřimov předána především ukrajinským matkám s dětmi ubytovaných na Pelhřimovsku      

a Jihlavsku. 

2. Od listopadu probíhá na obci kontrola Finančního úřadu na akce: Zateplení ZŠ v roce 2014, 

Zateplení OÚ v roce 2016 a Rekonstrukce odborných učeben z roku 2018. Z důvodu, že byly 

po volbách v roce 2018  odstraněny (vymazány)  z obecního PC všechny dokumenty, nebylo 

možné mnoho dokladů požadovaných kontrolory FÚ k uvedeným stavbám dohledat  a hrozilo 

vracení dotací. Po velkém úsilí a složitém dohledávání dokumentů prostřednictvím Sdružení 



obcí Vysočiny, Státního fondu životního prostředí a  Místní akční skupiny  Třeťsko se 

podařilo velkou  část  dokumentů dohledat a i  usnesením ZO doložit odstranění těchto 

dokumentů. Dosud ale nebyl zaslán zápis o ukončení kontroly. 

3. Do konce května bude provedena přípojka vody ke hřbitovu, kterou provádí i financuje 

SVAK Jihlavsko – cena 299 tis. Kč. 

4. Dne 23. dubna 2022 pořádal „Žlutý květ“ kroužek mladých ochránců přírody v sokolovně  

„Dušejovské deskohrádky“ Účast byla i přes pěkné počasí více jak 60 osob. Žlutý květ počítá, 

že podobnou akci bude pořádat častěji. 

5. V současné době probíhá oprava věžních hodin, které přestaly jít.  Poslední oprava a čištění 

těchto věžních hodin bylo prováděno v roce 1995. Opravu věž. hodin zajišťuje Vojtěch 

Blažek z Jihlavy, který opravoval a čistil věžní hodiny i ve Vyskytné nad Jihlavou a na 

kostele u Sv. Jakuba v Jihlavě.  Oprava potrvá asi 1 měsíc. 

6. Pro obec byla nakoupena malá travní sekačka, kterou je možné síct i kolem zdí a také 

vysokou trávu a mulčovat. 

7. V rámci úpravy  hojkovského rašeliniště  bude mít cca 35 brigádníků společnosti 

Chaloupky s.r.o. od 10. do 12. června. 2022 pronajaty prostory sokolovny na přespání.  

8. Čistá Vysočina  proběhla  letos ve  dnech 22. - 24. dubna 2022.  Opět se  zapojili  hasiči, 

sportovci, aktivní  ženy, veřejnost a tentokrát i ZŠ Dušejov. I přes ne zrovna nejlepší počasí    

se sběru účastnilo 22 osob. 

9. Arborista - Jakub  Mezera  provede  na  návsi  odborné  prořezání  všech stromů, neboť v 

poslední době často padají na zem ze stromů na návsi i poměrně silné suché větve, což je 

nebezpečné. 

10. Během  měsíce dubna  se   dokončila  Oprava  sportovního zařízení tj. rekonstrukce šaten 

u fotbalového hřiště, jejíž součástí byl i částečný rozvod závlahy po hřišti. Byly provedeny i 

další nutné stavební opravy dle požadavku sportovců, které se původně neplánovaly a 

vyskytly se těsně před a nebo během provádění stavby. Opravu dotovanou na základě žádosti 

z MMR zajišťovala  firma  Jana Jandy a  podle stavebního dozoru Jarosl. Ryšavého ji firma 

provedla ve velmi dobré kvalitě. Náklady původně rozpočtované opravy jsou 640 749,-Kč, 

dotace z MMR  512 599,-Kč a vlastní podíl obce 128 150,-Kč. 

11. Víceúčelové hřiště na návsi je plně využíváno, bez problému funguje i rezervační systém 

na www stránkách obce. 

12. Na základě žádosti o příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity dostala obec za 

těžbu v roce 2020 finanční příspěvek ve výši  467 385,-Kč. Na KrÚ bude podán do konce 

května i další možný požadavek na poskytnutí příspěvku na  hospodaření v lesích. 

 

Diskuse: 

p. Bradáč – na deskohrátkách v sokolovně byla prý zima, nebyl tam přítomen jenom to slyšel 

p. Dubová – Dušejovské deskohrátky byla velmi zajímavá akce pořádaná v Dušejově vůbec 

poprvé,  zástupce pořadatelů nepožadoval  více zatopit, viděl jako dostačující topení jaké je 

běžně v prostorách na akce a cvičení  základní školy a mateřské školky, byla osobně na akci 



přítomná více jak hodinu a zima jí v prostorách nebyla, obec bude podporovat pořádání 

podobných akcí 

p. Bradáčová – také slyšela že na akci v sokolovně byla zima, ale nebyla tam přítomna 

p. Habr - deskohrátky jsou zajímavou akcí, pořadatel zná provoz sokolovny a kdyby chtěl 

úpravu topení jistě by o to požádal  

p. Dubová oznámila, že obec dostala Osvědčení na podílu na zlepšení životního prostředí. 

                                                                       

Dotazy občanů zodpověděli, vysvětlili či upřesnili: Z. Dubová, Bc. I. Musilová,   K. Habr,      

E. Kalábová, L. Fejtová a J. Zmátlová 

 

 

Předsedající ukončila zasedání v 19.05 hod a poděkovala všem přítomným za účast. 

 

 

Přílohy zápisu: 1) Presenční listina     

 2) Záznam o  hlasování 

 

 

Zapsala: Ludmila Fejtová 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Emílie Kalábová__________________________ 

 

 

             Jana Zmátlová  _________________________ 

 

 

 

 

 

Starostka obce  Zdenka  Dubová  ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: _________________ 

 

 

Sejmuto : __________________ 

 

 

 

 

 

 

 



2) Záznam o hlasování 

 

18. zasedání Zastupitelstva obce Dušejov konané 2.5.2022 

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

18 

 

 Duba Radim 
N N N N N N N N N N N N N N N     

 Dubová Zdenka 
| | | | | | | | | | | | | | |     

 Fejtová Ludmila 
| | | | | | | | | | | | | | |     

 Habr Karel | | | | | | | | | | | | | | |     

 Kalábová Emílie 
| | | | | | | | | | | | | | |     

Musilová Iva, Bc. DiS 
| | | | | | | | | | | | | | |         

 Zmátlová Jana 
| | | | | | | | | | | | | | |     

 

|   pro 

-   proti 

Z  zdržel se 

N  nepřítomen 

 

 

Legenda 

 

Program: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu  

3) Vnitřní směrnice-kamerový systém 

4)  Základní  škola -převod do rezervního fondu a havárie kanalizace 

5)  Nájemní smlouva-prostory v č. 42 

6) Smlouva o poskytnutí grantu 

7) Smlouva na odběr elektrické energie 

8) Přírodní zahrada pro MŠ Dušejov - certifikace 

9) Podpora Linky bezpečí                                                            

10)  Protokol o vyřazení majetku 

11) Soutěž Vesnice roku 

13)  Les -úklid klestu, příprava zalesňování a dotace 

14)  Rozpočtové změny 

15)  Určení členů ZO 

16)  Informace 

17)  Diskuse 

 

 

 

 

 


